
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы  
Советской муниципального образования Новокубанский район 

 
ПРИКАЗ 

 
15 августа 2023 года         № 120 

 
О назначении ответственных за организацию работы по обеспечению 
антитеррористической защищѐнности, террористической угрозе или 

возникновении иных нештатных ситуаций 
МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы Советской 

 
В целях организации и проведения работы по обеспечению 

антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья учащихся и 
работников в МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы Советской                    
п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Герасимова Евгения Леонидовича, учителя физической 
культуры и ОБЖ, ответственным за организацию работы по обеспечению 
антитеррористической защищѐнности муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 10 им. Ф.Г. 
Петухова станицы Советской муниципального образования Новокубанский 
район.  

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица 
учреждения на выполнение мероприятий по антитеррористической защите 
объекта. (Приложение 1). 

3. Утвердить план мероприятий на 2023-2024 учебный год, по 
противодействию терроризму и предупреждению террористических актов в 
2023 – 2024 учебном году (Приложение 2). 

4. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе 
совершения террористического акта на территории МОБУСОШ № 10 им. 
Ф.Г.Петухова станицы Советской (Приложение 3). 

5. Утвердить памятку о правилах поведения в местах массового 
пребывания людей при угрозе совершения террористического акта 
(Приложение 4). 

   6. Утвердить План работы по вопросам антитеррористической 
защищенности объектов МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г. Петухова станицы 
Советской  муниципального образования Новокубанский район на 2023 - 

2024 учебный год (Приложение 5). 
7. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица, сотрудников, 

обучающихся, работника охранной организации при вооружѐнном нападении 
на территории МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы Советской 
(Приложение 6). 

8. Назначить ответственным за передачу информации в УО о ЧС, 
происшествии, террористической угрозе или возникновении иных нештатных 
ситуаций Таскину Светлану Геннадьевну, директора школы, утвердить 

инструкцию руководителя образовательного учреждения о первоочередных 



действиях при угрозе террористического акта или возникновении иных 
нештатных ситуаций, инструкцию дежурного администратора (дежурного) 
образовательного учреждения о первоочередных действиях при угрозе 
террористического акта или возникновении иных нештатных ситуаций 
(Приложение 7). 

9. Утвердить планы обучения персонала МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г. 
Петухова станицы Советской по действиям при различных ЧС и 
террористических угрозах (Приложение 8). 

10. Утвердить План действий работников МОБУСОШ № 10 им. 
Ф.Г.Петухова станицы Советской при сигналах оповещения ГО и ЧС 
(Приложение 9). 
11. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической 
безопасности со всеми работниками учреждения: 

- первичный инструктаж – при приеме на работу; 
- повторный инструктаж – каждые 6 месяцев: январь - июнь; июнь-декабрь 

- целевой инструктаж – перед проведением массовых мероприятий в 
учреждении. 

Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения 
инструктажа по антитеррористической безопасности, с обязательной записью в 
Журнале учета инструктажей по антитеррористической безопасности. 10. 

Установить пропускной режим в МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы 
Советской. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор МОБУСОШ № 10  
им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской        С.Г. Таскина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
DN: C=RU, S=Краснодарский край, STREET="улица Первомайская, 12", L=станица Советская, T=Директор, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА 
СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН, ОГРН=1022304362607, 
СНИЛС=01065264810, ИНН ЮЛ=2343014891, ИНН=234300844984, E=svetlanataskina@yandex.ru, G=Светлана Геннадьевна, 
SN=Таскина, CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
Основание: Я являюсь автором этого документа
Дата: 2024-02-06 16:38:42


